(
PROTOCOLO Nº: 04370/2013     DATA: 18/04/2013     HORA: 12:17     USUÁRIO: LUCIANO
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 00470/2013

Requer Informações sobre o Curso de Direção Defensiva e Condução Econômica no DAE.
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que fomos procurados por munícipes querendo informações se esta havendo os cursos citados no Departamento de Agua e Esgoto (DAE).

                      REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1- Esta sendo realizado este curso no DAE ou já foi realizado este ano?
2- Caso positivo. Quando foi realizado?
3- Se estiver sendo administrado quando começou e qual a previsão do término?
4- Quem esta fornecendo o referido curso?
5- Se for uma empresa particular, quantas pessoas participam do mesmo e qual o valor pago?
6- Foi feita uma concorrência de preços para selecionar a empresa? Quais empresas participaram e quais valores ofereceram?
7- A empresa que oferece este curso tem alguém que possui parentesco com algum funcionário do DAE?
8- Caso positivo. Quem, qual sua atividade e qual o grau parentesco?
9- Por fim se houve contratação requeiro cópia integral do processo licitatório que contratou a empresa?
10- Outras informações que julgar necessárias?

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de abril de 2013.

José Luís Fornasari
“Joi Fornasari”
-Vereador- Vice Presidente-
image1.jpeg